



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г. № 309-р

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в региональную программу Сахалинской области «Повышение финансовой грамотности в Сахалинской области на 2021-2023 годы», утвержденную распоряжением Правительства Сахалинской области от 16.10.2020 № 640-р

1. Внести в региональную программу «Повышение финансовой грамотности в Сахалинской области на 2021 - 2023 годы», утвержденную распоряжением Правительства Сахалинской области от 16.10.2020 № 640-р «Об утверждении региональной программы Сахалинской области «Повышение финансовой грамотности в Сахалинской области на 2021-2023 годы» с учетом изменений, внесенных распоряжением Правительства Сахалинской области от 02.02.2022 № 58-р (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В части «Исполнители и участники Программы» паспорта Программы:

1.1.1. после слов «Министерство финансов Сахалинской области; Банк России (Отделение Южно-Сахалинск)» дополнить словами «(по согласованию)»;

1.1.2. слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Сахалинской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Сахалинской области»;

1.1.3. после слов «ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный университет» (по согласованию);» исключить слова «Банк России (Отделение Юж-

но-Сахалинск) (по согласованию);».

1.2. В абзаце втором раздела 2 Программы:

1.2.1. слова «Федеральной налоговой службы Российской Федерации» заменить словами «Управления Федеральной налоговой службы по Сахалинской области»;

1.2.2. слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Сахалинской области».

2. Внести в приложение к Программе следующие изменения:

2.1. в графе 3 «Ответственные исполнители» пункта 2.9 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Сахалинской области (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Сахалинской области (по согласованию)»;

2.2. в графе 3 «Ответственные исполнители» пункта 3.4 слова «отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Сахалинской области (по согласованию)» заменить словами «отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Сахалинской области (по согласованию)».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик